
Assume la presidenza  il Sindaco Dott. Roberto Antonio Mutalipassi. 
 
Partecipa alla riunione il  V. Segretario  dott. Giuseppe Capozzolo. 
 
 
 
 
 

 

    

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n° 053         del  09/02/2023 

 
OGGETTO:  INCREMENTO ORARIO DEL DIPENDENTE CHIRICO 
 

 
 
  

 

 

ESTENSIONE DELLE  

L’anno duemilaventitre  il giorno    NOVE del mese di  FEBBRAIO alle ore 13,20  nella 

Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, composta 

da: 

Dott.         Roberto Antonio Mutalipassi Sindaco 

D.ssa          Maria Giovanna D’Arienzo        V.Sindaco 

Dott.         Emidio Cianciola Assessore 

Dott.ssa        Rosa Lampasona Assessore 

 
Dott.        
 
Dott.         

Roberto Apicella 
 
Giuseppe Di Filippo 

Assessore 
 
Assessore 

   
   

 
 
Risultano assenti:                   / 
 



  
 

OGGETTO: INCREMENTO ORARIO DEL DIPENDENTE CHIRICO 

Proponente: Sindaco –  

Premesso che il dipendente, a tempo indeterminato e part time, Chirico Domenico  
cat. C/C2, Agente di polizia municipale,  svolge presso questo Ente 15 h settimanali 
presso l’Area “Polizia Locale e Vigilanza”; 
-che il responsabile dell’area Polizia Locale e Vigilanza ha richiesto l’aumento delle 
ore prestate dal dipendente Chirico Domenico  cat. C/C2, Agente di polizia 
municipale,  in quanto al momento presta 15 ore settimanali e le stesse risultano 
insufficienti a far fronte al carico di lavoro; 

Rilevato che, in relazione alle unità disponibili in organico, il Comune intende 
garantire l’erogazione di servizi più efficienti e maggiormente rispondenti alle 
esigenze dei dipendenti dell’Ente e dei cittadini, con riguardo alle attività 
rientranti nel servizio sopra indicati; 

 
Datto atto che l’incremento orario,peraltro temporaneo,non costituisce nuova 
assunzione in base alla normativa vigente; 
 
Ritenuto pertanto di procedere all’aumento dell’orario lavorativo del  dipendente a 
tempo indeterminato e parziale Chirico Domenico per il periodo 09/02/2023-
30/06/2023 da 15 a 34 ore lavorative; 

 
Richiamati: 
- il CCNL del Personale del Comparto Funzioni Locali 2019-2021 stipulato in data 

16/11/2022; 
- il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- Il D.Lgs 18/08/2000, n° 267; 
- Il D.Lgs 30 marzo 2001, n° 165; 

 
PROPONE ALLA GIUNTA DI DELIBERARE 

 
1) LA PREMESSA forma parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo; 
2) Di  incrementare temporaneamente  l’orario lavorativo del dipendente a tempo 

indeterminato Chirico Domenico  cat. C/C2, Agente di polizia municipale per il periodo 
09/02/2023-30/06/2023 da 15  a 34 ore settimanali; 

3) Di dichiarare all’unanimità il presente atto immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267. 
 

Agropoli,                                                                              IL SINDACO 
                                                                        f.to   Dott. Roberto Antonio Mutalipassi 

 
 
                               

Proposta di deliberazione 

della Giunta comunale 



 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE Vista la proposta di cui 
sopra, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del TU delle leggi sull'ordinamento 
degli EELL, approvato con D.Lgs 18/08/2000, n°267; per quanto riguarda 
la sola regolarità tecnica,esprime parere favorevole. 

     Agropoli,   
 
                                              Il Responsabile del Servizio Personale
  

                                 f.to  Dott. Giuseppe La Porta 
 
 

 
______________________________________________________________________

__________ 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA Vista la proposta di cui 
sopra, ai sensi 
dell’art.49 c.1 del T.U. approvato con D.Lgs 267/2000, in ordine alla 
sola regolarità contabile, esprime parere favorevole. 
Agropoli, 

                                               Il Responsabile del servizio di Ragioneria   
                                                   f.to    Dott. Valeriano Giffoni 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

la Giunta comunale 
 

Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Dato atto che su tale proposta di deliberazione  è  stato   acquisito il  parere 
favorevole, del Responsabile del Servizio, in ordine alla sola regolarità tecnica,  ai 
sensi dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati;  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL  SINDACO  

f.to dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 

L’ ASSESSORE ANZIANO                        IL  VICE SEGRETARIO         
f.to d.ssa Maria Giovanna D’Arienzo                                    f.to  dott . Giuseppe Capozzolo 
    
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li 14.02.23 

IL MESSO COMUNALE 
 
                                                                                                      f.to   LERRO 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
 
Agropoli, li  14.02.23 
                                                                                           Il V. Segretario  
                                                                              f.to    Dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 
 
 


